
vet€qeverisje lokale t6 Kosovds, nr. 03/L-040, ("Gt
qershor 2008), nenit 5, paragrafr 1.2. n€nparagrafi

dhe kOrkesat themelore p6r hartimin, zbatimin dhe
te nenit 34, paragrafi 34.1, pika d te Statutit te
25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ prishtin€s. n6
kete

Republika e
Republika Kosova -

Komuna e
OpStinaPri5tina - Prishtina

Ne baz€ te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 17, pika b dhe neni 40, pika I tii Ligiit piir
:eta zyrtare e Republik0s s€ Kosov6s" nr. 2g.

2.l,nenit 11, paragrafi 1, ndnparagraftt 1.3 dhel.+
nr.04lL-174, datds 31.07.2013, si dhe Udh€zimit inistrativ MMPH, nr.l | /20l5,mbi elementet

itorimin e planit zhvillimor komunal. dhe
un€s s€ Prishtinds, 0l.nr. 110-391. dt.

bledhjen e mbajtur mE 07.03.2018, miratoi

VENDI
PER

FILLIMIN E HARTIMIT TE PLAI\IT ZHYIL OR TE KoMUNES ST, PRISHTINES

Lloji i dokumentit t€ fikimit hapEsinor

villimor t€ komun€s s€ Prishtin€s.Miratohet Vendimip€r fillimin e hartimit t6 planit

Neni 2

Pdrkufizimi i dokumentit t€ nifikimit hap€sinor

Me kete vendim perkufizohet dokumenti i planifiki
harmoni me ligjin, si plan strategjik shum€sektorial

it hap€sinor, Plani zhvillimor komunal, n€

ekonomik, social dhe haptlsinor. Plani zhvilli
i cili pilrcakton caqet afatgSata tii ztrvillimit
i komun€s duhet te piirfshij€ planin p€r

zhvillimin e zonave urbane dhe rurale p€r periudh€n (8) vjegare.

Neni 3

1.2.1 dhe nenet I0, paragrafr 2, n}nparagrafr
re nenit l5 te Ligiitpiirplanifikim hap€sinor

QEIIimi i ha

Me Planin zhvillimor komunal nga neni I i ketij
kontekst td ndryshimeve td b€ra dhe harmonizimin

mit

imi, planifikohet zhvillimi hap€sinor n€
tyre me nevojat reale dhe mundesite p€r t0



arritur kushte optimale dhe organizimin hap€sinor
ligjore p€r td pdrgatitur planin strategiik shum€sekto
e zon€s urbane dhe rurale.

Zonat kadastrale n€ territorin e komun€s s€ prish

Nr. Zonakadastrale
I Hajkobill€
2 Hajvali
3 Ballaban
4 Barilev€
5 Besi
6 Busi
7 Dabishec
8 N€nte Jugoviq
9 B€rnic€ e Poshtme

l0 Dragoc
I I Drenoc
12 Gllogovic€
13 Bdrnic€ e Ep0rme
14 Grashtic€
l5 Kegekoll€
16 Kolovicd
17 Koliq
l8 Kukavicd
19 Leban€
20 Llukar
2I Makoc
22 Marec
23 Matigan
24 Mramor
25 Nishec
26 Novoselle
27 Orlloviq
28 Prishtin€
29 PrapashticE
30 Prugoc
3l Radashec
32 Rimanisht€
33 Sharban

komun6s se Prishtin€s, ploteson kdrkesat
i cili p0rfshin planifikimin dhe zhvillimin

Kufiri i

Shifra Si
7190700r
7t9t4002
71912003
71902004
71914007
71914008
71907024
7t914021
719t4024
71914030
7t90203r
71907014
71914013
7r9t4020
71912037
7t9r4034
71912039
71914039
71914043
719t4045
719t4047
7t903041
71914050
719t4052
71912056
71914054
719t4056
71914059
71912066
719t4060
71914061
71914063
71912083

jan6:

faqia n€ ha
737,70,46
762,90,17

| 217,75,77
| 004,41,31

425,70,01
1633,69,74
| 093,32,61

515,54,71
839,42,69
922,99,46
251,62,47
911,54 ,13
830,76,87

| 496,26,97
3 672,51,56

718,39,6I
3 985,30,82

443,90,99
2rg,16,3I
746,63,55

| 136,60,96
7 270,83,97

722,15,72
3 777,17,80
I 115,04,38

935,92,98
199,37,53

3 053,69,91
2212,59,67

396,96,94
761,12,52

1384,31 ,99
| 299,07,31

Sip6rfaqe n€ m2
7377046
7629017

12177577
10044131
4257001

16336874
1093326r
5t55471
8394269
9229846
25r6247
8 1 1 5 4 1 3
8307687

r4962687
367251s6
7183961

398s3082
4439088
2 1 8 1 6 3 1
7466355

r1366096
72708397
7221572

37771780
I I 150438
9359298
1883753

30536991
22t25867
3969694
76tr252

13843 198
1299073r



34 Shashkoc
35 Siqevti
36 Slivov€
37 Sofali
38 Tenezhdoll
39 Trud€
40 Vranidoll
4l Zllatar
42 Cagllavicd

Gjithsej

Bart€s i hartimit t€ planit €sht€ Drejtoria e planifiki
e Komun0s se Prishtin€s.

Mjetet dhe mekanizmat e

Mj etet p0r hartimin e dokumentit te planifikimit
sE Prishtin0s. Drejtoria e Planifikimit Strategjik
procesin e hartimit td Planit zhvillimor komunal
mb€shtet6s.

Bartdsi i hartimit tE dokumentit te phnifikimit
obliguar qii Planin zhvillimor komunal ta hartoj€ n€
kompletimin e dokumentacionit per prezantim nO
hyrjes nt! tuqi te ketij vendimi.

Projekti i Planit zhvillimor komunal parufinalizi
shqyrtim publik. Paraqitja e Projektplanit zhvilli
dh€nien e shqyrtimeve dhe komenteve do td shpal

71909091
71914064
719t4065
71914066
71914069
71914070
7t914012
7r9r4032
71914073

234,20,99
709,3l,gg
709,70,19
771,79,02
246,11,49
587,27,4r
740,22,53
945,63,57
992,55,07

319,30,70 ha

2342089
7093 188
70970t8
7717902
2461r49
5872741
74022s3
8456357
8925507

523193 070 m2

Neni 5

Subjekti p6rgi

Afati i ha

p€r hartim

it Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q6ndruesh6m

p6r hartim

norjan0 tO siguruara nga buxheti i Komun0s
Zhvillimit tC Qiindruesh0m, koordinon

drejtorite sektoriale dhe ekipi konsulent

sipas nenit I te kefij vendimi, eshte i
p9r 12 (dymbedhjet0) muaj, qE ndnkupton

in e konsultimeve publike, nga dita e

duhet t0 vihet nd konsultime publike dhe nE
komunal nE shqyrtim publik dhe koha p€r

p€rmes nj oftimeve publike.



Dokumenti i planifikimit hap€sinor, plani zhvill
(tetd) vjegare.

Dokumenti i planifikimit hap€sinor sipas nenit I t6
Komunes dhe sd paku nil 3 (kopje) te shtypura e te

Pjest! e k6tij vendimi €sht6 programi p€r
planifikimit, i parapar€ sipas nenin l l, pika 1.3 tii
174.

Ky vendim hyn nii fuqi 15 ditO pas regiistrimit n0 Z
t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ni! giuh6 zyrtarc

KUVENDI I KOMUNES Sii PRISHTINES
01 -350/05-57601/18, mtt 09.03.2018

Afati i

Neni I

Gjuha ry

Neni I

Progra

Neni 1

Ilyrja nd

komunal, hartohet p€r periudh€n kohore g

tij vendimi, duhet ti! jetE n€ giuh€ zyrtarct€
losura dhe 3 kopje digiitale tii origiinalit.

in dhe menaxhimin e procesit te
iit p€ir planifikim hap€sinor€, nr. 04/L-

e protokollit tti Minishisit sii Administrimit
ueb-faqen e Komun6s.

I KTIVENDIT Tfr, KOMUNES

Agim Kuleta

6-sffi
e-l



Republika e
Republika Kosova - Re ublic of Kosovo

Komuna e
Opstina Pristina - of Prishtina

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM

HARTIMI I PLANIT ZHVILLIMO KOMUNAL I PRISHTINES

Plani Zhvillimor Komunal €sht€ plan st jik multi-sektorial i cili piircakton caqet
afatgata ttl zhvillimit ekonomik, social dhe h . Plani zhvillimor i Komun€s p€rfshin€

planin p6r zhvillimin e zonave urbane dhe rurale periudh€n s€ paku 8 vjegare.
Komuna e Prishtin€s me Vendimin 01 nr.03

Zhvillimor Komunal i Prishtiniis 2012-2022.
15687 I dt. 27 .08.201 3 ka miratuar Planin

NE vitin 2013 tisht€ aprovuar Ligji i ri
parasheh nd nivelin lokal k€to dokumente: Plani
Komun€s dhe Planet Rregulluese t€ Holl€sishme.

Plani Zhvillimor Komunal p€rcakton vi
zhvillimit strategjik mbi ttt cilat bazohet hartimi i

Udh€zimi Administrativ Nr. 11/2015 mbi Elementet dhe Kiirkesat Themelore p€r
imor Komunal, ka pErcaktuar pilrmbajtje
2012-2022 duhet tE harmonizohet sipas

Hartimin. Zbatimin dhe Monitorimin e PlanitZhvi

shtes€ andaj Plani Zhvillimor Komunal i Prishtin
Ligjit per Planifikim Hap€sinor Nr.04/Ll7 4.

N€ vijim jan€ t€ p6rshkruara hapat dhe urat pdr hartimin e ketij dokumenti:

rifikim Hapdsinor Nr.04/L174, i cili
rillimor Komunal, Hart€n Zonale tE

parimet, objektivat dhe prioritetet e
Zonale t€ Komun€s.
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